
 1 

COMUNE DI PRIVERNO  
                 Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO N° 6   COPIA 

Servizi e politica sociale – cultura – trasporti 
 

 
N°  216 
DATA  

20.06.2014 

OGGETTO: ”sportello del cittadino” affidamento gestione all’associazione 
Federconsumatori Latina- LIQUIDAZIONE DI SPESA MESE  DI MAGGIO  
2014.  LOTTO CIG: Z260EB9CEA 

   
L’anno duemilaquattordici  il giorno venti   del mese di  giugno  nel proprio ufficio 

              
                           IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Che il Comune di Priverno persegue, tra le proprie finalità nel campo sociale, quella di soddisfare i bisogni di 

informazione e la tutela dei consumatori e degli utenti attraverso l’attivazione e la gestione di uno sportello comunale 
d’informazione rivolto ai cittadini nel rispetto della vigente normativa nazionale ed europea;  

 
Che l’iniziativa è volta a migliorare l’efficacia del processo di gestione dei servizi al cittadino, nel rispetto della 

qualità del servizio e dei principi di universalità e continuità delle prestazioni, che costituiscono l’essenza stessa del 
servizio pubblico, e della riduzione dei costi a carico degli utenti finali. 

 
Vista la deliberazione n. 247 del 21.11.2013 con la quale si sono forniti appositi indirizzi al responsabile del 

dipartimento 1, di affidare all’associazione Federconsumatori di Latina la gestione dello “Sportello del cittadino” per il  
periodo dal 1.12.2013 al 31.5.2014, dietro un corrispettivo di €.11.000,00; 
 
 Che con determinazione n. 590 del 25.11.2013 si  affidava,   all’associazione Federconsumatori di Latina la 
gestione dello “Sportello del cittadino” per il  periodo dal 5.12.2013 al 4.6.2014, dietro un corrispettivo di €.11.000,00, 
alle condizioni stabilite nello schema di convenzione  allegato alla determinazione n. 590/2013; 
 
Che con la medesima determinazione n.  590/2013 si impegnava la spesa di  11.000,00 sui seguenti codici del bilancio 
pluriennale 2014-2015 cosi come segue: 
 
per quanto a  €. 611,11 al cap 804/00  Titolo I, Funzione 04, Servizio 01, Intervento 03, V.E.00 cod. 1306 
per quanto a  €. 550,00  al cap1884/06 Titolo I, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 03, V.E.00 cod. 1306 
per quanto a  €. 672,22  al cap cap1110/00 Titolo I, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 03, V.E.00 cod. 1306 
del bilancio esercizio finanziario 2013; 
 
per quanto a.  €, 3.055,56 al cap 804/00  Titolo I, Funzione 4, Servizio 01, Intervento 03, V.E.00 cod. 1306 
per quanto a  €, 3.055,56  al cap1874/01 Titolo I, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 03, V.E.00 cod. 1333 
per quanto a  €, 3.055,55  al cap 1110/00 Titolo I, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 03, V.E.00 cod. 1332 
del bilancio esercizio finanziario 2014; 
 
   

Visto che l’associazione Federconsumatori di Latina con sede in via Cerveteri, 2/a  ha rimesso in relazione 
agli atti su richiamati la seguente ricevuta fiscale: 

 
• n. 06  del  03  giugno 2014 dell’importo  di € 1.833,00   relativa al mese di maggio 2014 

 
Visto il provvedimento n. 11 del 04.03.2014, con il quale il Sindaco conferisce alla dott.ssa Carla Carletti l’incarico di 
posizione organizzativa del dipartimento 6 dal 04.03.2014 fino a diversa o contraria determinazione dell’ 



 2 

Amministrazione conseguente al riassetto organizzativo dell’Ente da stabilirsi con deliberazione della Giunta Comunale 
e o diverso provvedimento sindacale di nomina 
 

Vista la legge quadro per la realizzazione di un sistema integrato di interventi e servizi sociale, n.328 del 
8.11.2000; 

 
Visto il Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e la legge 7 agosto 1990, n.241; 
 
Visto il vigente Statuto comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto  il nuovo regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n.68 del 22.12.06; 
 
Visto l’art. 184 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Dato atto che il responsabile del servizio finanziario ha già reso sulla presente determinazione, attestazione 

della relativa copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma IV, del predetto Decreto Lgs. n.267/2000 giusta 
determinazione d’ impegno di spesa n. 590 del  25.11.2013; 

  
Visto il bilancio provvisorio  2014; 
      

D E T E R M I N A 
 

di  liquidare, dal punto di vista tecnico e per  quanto  in relazione,  a  favore  dell’ associazione sottomenzionata l’ 
importo riportato a fianco delle ricevute fiscali  a saldo delle stesse; 
 

FEDERCONSUMATORI  LATINA 
Via Cerveteri, 2/a – 04100 LATINA 
Codice Fiscale: 91090710590 
 
ricevuta fiscale n. 06  del  03  giugno 2014 dell’importo  di € 1.833,00    

 
Codice IBAN  IT17M0103014704000006162921 
Intestato a Federconsumatori Latina 
 
di dare atto che ai sensi della L. 136 del 13.8.2010 il citato affidamento è stato identificato dall’AVCP con il 

[LOTTO CIG: Z260EB9CEA]  in data 09.04.2014 
 
di prendere atto che la citata spesa di € 1.833,00 è stata  regolarmente impegnata con determinazione n.  590  

del  25.11.2013 sui seguenti codici del bilancio provvisorio  2014; 
: 

 
cap1110/00 Titolo I, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 03, V.E.00 cod. 1306 che presenta una disponibilità di €  
1.835,01 
 

di dare compiuta esecuzione alla presente determinazione, non appena resa esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 
la presente determinazione esecutiva con l’apposizione di detto visto di regolarità contabile, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune ed inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del D.Lgs 267/2000; 
 
di rimettere copia del presente provvedimento  al servizio finanziario per i dovuti riscontri e il rilascio del 

relativo benestare per l’emissione del conseguente mandato di pagamento;       
 
                             
                                                            IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 
                                                                      (F.to  Dott.ssa  Carla CARLETTI) 

 
 
 
 



 3 

 
 
 



 4 

Dipartimento 6  
Determinazione   n.  216  del  20.06.2014 
 
 
 
La presente determinazione: 
 

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e    vi 

resterà per 15 giorni consecutivi dal 04 SET. 2014. 

 
non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267. 

 
[ X ]          comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di 

regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione. 
 

 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il sig. Palluzzi Aldo e che 
potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912406); 
 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 
 
                F.to  Dr.ssa Carla CARLETTI 

 
Priverno, li   20.06.2014 
 
======================================================================= 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 In relazione al disposto dell'art.184, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 
 

EFFETTUA 
 

secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e  
fiscali sul presente atto di liquidazione della spesa. 

 
 La liquidazione di €   1.833,00  è stata registrata sul capitolo  COME INDICATO NEL DISPOSITIVO  corrente 

bilancio   in data odierna 
      
 
Priverno, 28/07/2014 
 

 In relazione al disposto dell'art.185, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267, avendo controllato quanto attiene 
alla sussistenza dell'impegno e della liquidazione, avendo altresì accertato l'effettiva realizzazione dell'entrata 
corrispondente al finanziamento della spesa, 
 

AUTORIZZA 
 

 L’emissione del relativo mandato di pagamento di €  1.833,00  è stata registrata sul capitolo  COME INDICATO 
NEL DISPOSITIVO  corrente bilancio in data odierna 
  
Priverno,  28/07/2014        IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 F.F. 
                              F.to  Dott.ssa Carla Carletti  
 
======================================================================= 
 
Copia conforme all’originale 
 
Priverno lì  20.06.2014                      IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6  
               Dr.ssa Carla CARLETTI 

 


